

Ks § 1.

Ks2013/0227

390

### **Servera halalkött på skolluncherna**

Svar på medborgarförslag.

#### **Beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att svara förslagsställaren att kommunen inte ska införa halalslaktat kött då skolan idag erbjuder två näringsriktiga rätter dagligen där en rätt alltid är ett vegetariskt alternativ.

#### **Ärendet**

Den 6 maj 2013 inkom ett medborgarförslag om att det utifrån kulturella/religiösa skäl bör serveras halalslaktat kött på skollunchen, likväl som andra barn får specialkost i andra varianter. Motiveringen är att halalslaktat kött är en viktig stöttepelare i den muslimska religionen och att det serveras i andra län. Vidare motiveras det med att skollunchen är skattesubventionerad och att detta kött inte kostar mer än andra liknande livsmedel. Det framförs också att slakten är tillåten i Sverige om djuret först är bedövat. Medborgaren menar vidare att det är ett stort problem för barnet som inte äter tillräckligt med mat vilket påverkar koncentrationen. Medborgaren, som är förälder till detta barn har provat att skicka med egen mat, men det har i sin tur uppfattats som orättvist och skapat konflikter.

Tekniska förvaltningen skriver i en tjänsteskrivelse daterad 2 december 2013 att det i skolan serveras två rätter dagligen där en rätt alltid är ett vegetariskt alternativ. Detta för att tillgodose barns olika behov och bakgrund. I skollagen ställs det krav på att skolmåltiden ska vara kostnadsfri och näringsriktig. För att uppfylla näringsriktig måltid hänvisas till de svenska näringsrekommendationerna som kommunen eftersträvar. Menyer planeras för att uppnå näringsrekommendationerna som näringsvärdesberäknas och redovisas regelbundet. Specialkost serveras av medicinska skäl och kräver då oftast ett läkarintyg. Ingen kommun i Kronobergs län serverar halalslaktat kött, i de flesta av dessa kommuner erbjuds ett vegetariskt alternativ. Vad det gäller kostnaden för måltiden är råvaran endast en del av den totala kostnaden, speciellt vad det gäller specialkost och dess rutiner kring planering och tillagning.

Tekniska förvaltningen föreslår den 2 december 2013 att tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen att svara förslagsställaren att kommunen inte ska införa halalslaktat kött då skolan idag erbjuder två näringsriktiga rätter dagligen där en rätt alltid är ett vegetariskt alternativ.

#### **Beredning**

Tekniska utskottet föreslår kommunstyrelsen den 10 december 2013 att svara förslagsställaren att kommunen inte ska införa halalslaktat kött då skolan idag

erbjuder två näringsriktiga rätter dagligen där en rätt alltid är ett vegetariskt alternativ.

#### **Yrkanden**

Lars Solling (FP) yrkar bifall till medborgarförslaget.

Roland Johansson (ALT), Jessica Lyckvall (M), Carina Bengtsson (C) och Nils-Erik Wetter (KD) yrkar bifall till tekniska utskottets förslag att avslå medborgarförslaget.

#### **Beslutsordning**

Ordföranden frågar om kommunstyrelsen beslutar att bifalla medborgarförslaget enligt Lars Sollings (FP) yrkande eller beslutar att avslå medborgarförslaget enligt tekniska utskottets förslag. Ordföranden finner att kommunstyrelsen beslutar att avslå medborgarförslaget.